



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 24 августа 2016 г. № 112-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 08 апреля 2010 года № 53-у

В соответствии с пунктом 6 статьи 12 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», пунктом 31 Положения об администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 22 декабря 2009 года № 58-у, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области от 08 апреля 2010 года № 53-у «О правовом департаменте администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 24 августа 2016 г. № 112-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области
от 08 апреля 2010 года № 53-у**

1. В преамбуле слова «указом Губернатора Архангельской области от 17 декабря 2009 года № 56-у “О структуре администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области”,» исключить.

2. В Положении о правовом департаменте администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденном данным указом:

1) в пункте 5:

а) в подпункте 1:

в абзацах четвертом и пятом слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в абзаце шестом слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора – председателя Правительства, первых заместителей Губернатора, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

в абзаце двадцатом слова «и дополнений» исключить;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«размещение (опубликование) областных законов на “Официальном интернет-портале правовой информации” (www.pravo.gov.ru)»;

в абзаце двадцать втором слова «юстиции по Архангельской области» заменить словами «Министерства юстиции Российской Федерации, действующий на территории Архангельской области»;

в абзаце двадцать пятом слова «, представление отчетов об итогах проведения антикоррупционной экспертизы областных законов и постановлений областного Собрания» исключить;

в абзаце двадцать седьмом слова «юстиции по Архангельской области» заменить словами «Министерства юстиции Российской Федерации, действующий на территории Архангельской области»;

в абзаце тридцать пятом слова «заместителям Губернатора» заменить словами «первому заместителю Губернатора – председателю Правительства, первым заместителям Губернатора, заместителям Губернатора, заместителям председателя Правительства»;

б) в подпункте 2:

в абзаце третьем слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора – председателя Правительства, первых

заместителей Губернатора, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

в абзаце пятом слова «заместителей Губернатора» заменить словами «первого заместителя Губернатора – председателя Правительства, первых заместителей Губернатора, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства»;

в абзаце седьмом слова «, представление отчетов об итогах проведения антикоррупционной экспертизы указов и распоряжений Губернатора, постановлений и распоряжений Правительства» исключить;

в абзаце девятом слова «юстиции по Архангельской области» заменить словами «Министерства юстиции Российской Федерации, действующий на территории Архангельской области,»;

в абзаце десятом слова «юстиции по Архангельской области» заменить словами «Министерства юстиции Российской Федерации, действующего на территории Архангельской области»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«размещение (опубликование) указов Губернатора и постановлений Правительства на “Официальном интернет-портале правовой информации” (www.pravo.gov.ru)»;

в) в подпункте 4:

абзацы третий и четвертый исключить;

абзацы седьмой и восьмой исключить;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«размещение (опубликование) нормативных правовых актов исполнительных органов, за исключением постановлений агентства по тарифам и ценам Архангельской области, на “Официальном интернет-портале правовой информации” (www.pravo.gov.ru)»;

г) в подпункте 5:

абзац шестой исключить;

в абзаце девятом слова «уставов муниципальных образований Архангельской области, решений представительных органов муниципальных образований Архангельской области о внесении изменений и дополнений в уставы муниципальных образований Архангельской области, а также иных» исключить;

абзац десятый исключить;

абзац двенадцатый исключить;

абзацы тринадцатый и двадцатый исключить;

д) в подпункте 7:

в абзаце третьем слова «, формы договора об оказании адвокатом бесплатной юридической помощи гражданам на постоянной основе по поручению государственного юридического бюро, формы договора об оказании адвокатом бесплатной юридической помощи конкретному гражданину по поручению государственного юридического бюро» исключить;

в абзаце четвертом слова «, а также порядка его рассмотрения на заседании Правительства Архангельской области» исключить;

абзацы пятый, шестой, седьмой, восьмой и девятый исключить;

в абзаце десятом слова «исполнительных органов государственной власти Архангельской области, подведомственных им государственных учреждений Архангельской области, а также» исключить;

абзац одиннадцатый исключить;

в абзаце тринадцатом слова «, представление его для рассмотрения на заседании Правительства Архангельской области» исключить;

абзац семнадцатый исключить;

е) в подпункте 8:

в абзаце седьмом слова «министерством по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департаментом по местному самоуправлению администрации Губернатора Архангельской области и Правительства»;

в абзаце восьмом слова «министерством по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департаментом по местному самоуправлению администрации Губернатора Архангельской области и Правительства»;

2) в пункте 7 слово «образуется» заменить словами «может образовываться»;

3) в пункте 8 слово «образуется» заменить словами «может образовываться».

